Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT , en uso de sus facultades y 

atribuciones, ha sancionado la siguiente:  

O R D E N A N Z A 

TÍTULO I 

Disposiciones Generales 

CAPÍTULO I 

DEL PRESUPUESTO DE RECURSOS Y EROGACIONES 

ARTÍCULO 1°:  Estimase en la suma de $ 78.460.046,24 (pesos setenta y ocho millones 

cuatrocientos sesenta mil cuarenta y seis con veinticuatro centavos) el total de Recursos 

para el ejercicio financiero 2014 de la Administración Municipal, destinados a atender las 

erogaciones previstas en el Artículo 4° siguiente, conforme al detalle que figura en la 

sección "Cálculo de Recursos" del Anexo I que se adjunta a la presente y forma parte

[...]

Transferencias Corrientes $    1.207.968,26 

Recursos de Capital                $           9.480,11 

TOTAL:                                                                           $ 78.460.046,24  

ARTÍCULO 2°:  Estimase en la suma de $ 186.793,33 (pesos ciento ochenta y seis mil 

setecientos noventa y tres con treinta y tres centavos), la necesidad de financiamiento de 

la Administración Municipal, conforme al detalle que figura en la sección "Cálculo de 

Recursos" del Anexo I que se adjunta a la presente y forma parte integrante de la misma.  

ARTÍCULO 3°:  Estimase en la suma de $ 379.807,62 (pesos trescientos setenta y nueve mil 

ochocientos siete con sesenta y dos centavos) los ingresos de Organismos 

Descentralizados, destinada a atender las erogaciones de Organismos Descentralizadas 

previstas en el Artículo 5° siguiente, conforme al detalle que figura en la sección 

"Cálculo de Recursos" del Anexo I que se adjunta a la presente y forma parte integrante 

de la misma. 

ARTÍCULO 4°:  Fijase en la suma de $ 78.468.888,79 (pesos setenta y ocho millones 

cuatrocientos sesenta y ocho mil ochocientos ochenta y ocho con setenta y nueve 

centavos) el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Municipal para el 

Ejercicio Financiero 2014, con destino a los objetos y finalidades que se indican en la 

Sección “Presupuesto de Erogaciones” del Anexo II que se adjunta a la presente y forma

[...]

Erogaciones del Honorable Concejo                              $ 2.550.000,00 

TOTAL:                                                               $ 78.468.888,79 

ARTÍCULO 5°:  Fijase en la suma de $ 557.758,40 (pesos quinientos cincuenta y siete mil 

setecientos cincuenta y ocho con cuarenta centavos) el Presupuesto de Erogaciones de los 

Organismos Descentralizados de la Administración Municipal para el Ejercicio 

Financiero 2014, con destino a los objetos y finalidades que se indican en la Sección 

“Presupuesto de Erogaciones” del Anexo II que se adjunta a la presente y forma parte

[...]

los requisitos que deberán detallarse en el Reglamento de compras.- 

c) Concurso de precios “A”:  Se aplicará esta modalidad en aquellos casos en que 

el Presupuesto Oficial ascienda por encima de pesos treinta mil ($ 30.000,00) y 

hasta la suma de pesos cincuenta y cinco mil ($ 55.000,00) con los requisitos que 

deberán detallarse en el Reglamento de Compras.- 

d) Concurso de precios “B”:  Se aplicará esta modalidad para aquellos casos en 

que el Presupuesto Oficial supere la suma de pesos cincuenta y cinco mil ($ 

55.000,00) y hasta la suma de pesos setenta mil ($ 70.000,00), con los requisitos 

que deberán detallarse en el Reglamento de Compras.- 

e) Licitación Privada:  Cuando el monto del Presupuesto Oficial del suministro 

requerido supere los pesos setenta ($ 70.000,00) y no supere la suma de pesos